关于辽金信评报字[2021]第002号《资产评估报告书》中涉及双拼别墅面积的说明
辽宁省辽河中级人民法院：
我们接受（2020）辽74司辅委字第5号《司法鉴定评估委托书》，对盘锦市兴隆台区曙光街曙光矿区红滩绿墅湾小区5栋房屋进行评估，申请人对1区14栋1号、2号和1区15栋1号、2号别墅面积提出异议，现对评估面积确定过程说明如下：
接受委托时，没有房屋面积的文字材料，经现场观察，委估的1区14栋1号、2号和1区15栋1号、2号房屋为双拼别墅，外部造型和内部空间布局一致，经对外部东西、南北长度测量，数据一致，我们认为4栋别墅面积相同，可以选取一栋别墅进行详细测量计算建筑面积，于是我们对1区14栋2号别墅进行了测量，计算出建筑面积为386平方米。
后因申请人对房屋面积提出异议，为慎重对待，我们委托了具有测绘资质的机构——盘锦荣泰房地产土地评估有限责任公司进行测量，该公司工作人员对1区14栋1号、2号别墅进行了整体测量，测定1号、2号别墅面积相同，然后对2号别墅出具了“房产分户图”，其测定的建筑面积为385.8平方米。
我们采用385.8平方米对14栋1号、2号和1区15栋1号、2号别墅的面积进行了修正，已于2021年2月24日回复贵院。
特此说明。

辽宁金信资产评估事务所

2021年5月13日